[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

«21»     10      2014                                                                № 269

О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 17.01.2014 №7 (в ред. от 16.04.2014)

     На основании решения Думы Томского района от 25 сентября 2014 №356 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 19.12.2013 №301 «Об утверждении бюджета Томского района на 2014 год» и в целях эффективного расходования бюджетных средств,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Томского района от 17.01.2014 №7 (в ред. от 16.04.2014) «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культурно – досуговой и профессиональной деятельности, направленной на творческую самореализацию населения Томского района»,  изложив раздел VI «Мероприятия ВЦП» ведомственной целевой программы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Железчикова В.П.

Глава Томского района                                                                     В.Е.Лукьянов
П.Ю.Евграфов

40-87-61

Приложение к постановлению

Администрации Томского района
«21»  10  2014 г.  № 269
VI. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный

исполни

тель

(ФИО)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участвующих

в реализации

мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы

на меро

приятия

(тыс.руб.)
	Показатель реализации

мероприятия

	С мес/год
	По мес\год

	Очередной финансовый год

(2014)
	Наименование

показателя
	Значение-

очередной финансовый год (2014)

	 I.  СОХРАНЕНИЕ  КУЛЬТУРНОГО  НАСЛЕДИЯ  ДЛЯ  РАЗВИТИЯ  ВНУТРЕННЕГО  ТУРИЗМА

	1.
	Благоустройство территории  Бойцовского камня.
	 Создание условий для внутреннего туризма.
	01\14
	10/14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры
	МБУК,

МБОУДОД ДШИ, отдел культуры
	0801-

7960800-

244
	-
	Оборудование мест частого посещения определённого маршрута.
	100

	II. ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФОРМИРОВАНИЕ ИМИДЖА ТОМСКОГО РАЙОНА КАК  РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОЙ КУЛЬТУРЫ.

	        Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов и других мероприятий, в том числе:

	2.1.
	Районный конкурс юношей 15-17 лет «ЩЁГОЛЬ»
	Творческий конкурс представителей 19 сельских поселений.
	02\14
	02\14
	Евграфов П.Ю.

Гурьянова И.А.
	Отдел культуры,

МБУ ДК п. Мирный
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры
	0801-

7960800-

244
	6,0
	Количество молодёжи, принявших участие  в конкурсе.

	2.2
	Районный конкурс «ЧЕЛОВЕК  ГОДА»
	Чествование лучших людей Томского района
	02\14
	02\14
	Ким В.Н.

Шарова Г.В.
	Отдел культуры, ДК п. Молодёжный
	Жители Томского района.
	0801-

7960800-

244
	200,0
	Количество посетителей на подведении итогов по конкурсу.
	400

	2.3.
	Районный конкурс «МУЗА, ОПАЛЁННАЯ  ВОЙНОЙ».
	Тема Вов в песенном материале для детей, юношества и взрослого населения Томского района.
	02\14
	02\14
	Евграфов П.Ю,

Денисенко Н.И.
	Отдел культуры,

Клуб-филиал д. Петрово.
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество посетителей на мероприятии.
	100

	2.4
	Юбилей Заслуженного художника РСФСР Константина Григорьевича Залозного
	Сохранение памяти о талантливом земляке.
	03\14
	06\14
	Дорохова О.Н.

Ким В.Н.
	Отдел культуры

Мазаловская СОШ
	Жители Томского района и г. Томска
	0801-

7960800-

244
	50,0
	Количество посетителей мероприятия
	100

	2.5
	Районный открытый Фестиваль ветеранских хоровых, вокальных коллективов

«МАЙ, ВЕСНА, ПОБЕДА»

	Ветеранские коллективы представляют свои программы на суд зрителей
	04\14
	04\14
	Евграфов П.Ю.

Грачёва Л.Г.
	Отдел культуры, ДК п. Рассвет
	МБУК
	0801-

7960800-

244
	50,0
	Количество посетителей на мероприятии
	300

	2.6.
	Районный конкурс театральных коллективов «ВОЛШЕБНЫЙ  ЗАНАВЕС»
	Конкурс режиссёрских, постановочных и актёрских работ.
	05.14
	05\14
	Ким В.Н.

Шарова Г.В.
	Отдел культуры, ДК п. Молодёжный
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры,

Общеобразовательные средние школы.
	0801-

7960800-

244
	13,56
	Количество участников и посетителей на конкурсе.
	200

	2.7
	Районный праздник детства

«ВМЕСТЕ ВЕСЕЛО ШАГАТЬ»
	Привлечь внимание населения к  проблемам детей и молодёжи
	06\14
	07\14
	Евграфов П.Ю.

Диденко И.И.
	Отдел культуры.

МБУ ДК с. Новоархангельское

	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество посетителей
	200

	2.8
	Районный конкурс

Инструментальных ансамблей
	Привлечь внимание молодёжи подростков к инструментальной музыке.
	06\14
	06\14
	Евграфов П.Ю
	Отдел культуры
	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	10.0
	Количество посетителей
	200

	2.9
	Районный конкурс эстрадной песни «Звёздный дождь».
	Конкурс классических, современных, народных, эстрадных направлений в вокальном искусстве.
	11\14
	11\14
	Леонов А.А.

Евграфов П.Ю.

Васильева В.А.
	Отдел культуры,

МБУ ДК п. Октябрьский
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры,

Общеобразовательные средние школы, жители Томского района.
	0801-

7960800-

244
	40,0
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры,

Общеобразовательные средние школы.
	100

	2.9.1
	Районный конкурс хореографических коллективов

«ТАНЦЕВАЛЬНАЯ  МОЗАИКА».
	Конкурс классических, современных, народных, эстрадных направлений в хореографии.
	11\14
	11\14
	Леонов А.А. Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры, ДК п. Молодёжный
	МБУК, МБОУ ДОД ДШИ,

Отдел культуры,

Общеобразовательные средние школы.
	0801-

7960800-

244
	40,0
	Количество участников и посетителей на конкурсе.
	250

	Проведение районных массовых тематических мероприятий.

	2.10
	Районный бал «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ЭТЮД».
	Пропаганда хореографического искусства.
	01\14
	01\14
	Евграфов П.Ю.

Ковальчук Г.Л.
	Отдел культуры, ДК п.Зональная Станция.
	Жители Томского района и г. Томска.
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество посетителей
	100

	2.11
	Юбилеи учреждений культуры Томского района.
	Юбилейные даты коллективов, ДШИ, ДК и клубов, библиотек
	03/14
	12/14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры, Директора МБУДК

	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	10,0
	Количество посетителей
	200

	2.12
	День работников культуры.
	Награждение победителей –фронтовых бригад, лучших учреждений культуры  года.
	03\14
	03\14
	Ким В.Н, Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры
	Работники культуры Томского района
	0801-

7960800-

244
	150,0
	Количество посетителей
	200

	2.13
	«Масленица»  центре общения пожилых людей Томского района «СВЕТЁЛКА».
	Экскурс в историю праздника. Сжигание чучела.
	03\14
	03\14
	Койра Г.И.

Ким В.Н..
	Отдел культуры,

ДК п. Копылово.
	Пожилые люди Томского района.
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество посетителей.
	200

	2.14
	Массовые мероприятия в подготовке  к празднованию 90-летия Томского района.
	Историко-просветительские мероприятия для юношества. Воспитание любви к малой Родине.
	05/14
	10/14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры, директора муниципальных учреждений культуры.
	Молодёжь Томского района
	0801-

7960800-

244
	59,98
	Количество посетителей.
	500

	2.15
	ПРОЕКТ «ФРОНТОВОЕ БРАТСТВО»

«ПЕРЕКЛИЧКА ФРОНТОВ»
	Подведение итогов по оформлению истории фронта, согласно положения, закрепление фронтовых бригад за фронтом (ДК и ДШИ)
	04\14
	05\14
	Ким В.Н.

Жюри по согласованию. Абрящикова И.А.
	Отдел культуры, Управление образования, директора общеобразовательных школ, ДШИ, ДК
	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	90,0
	Количество посетителей.
	500

	2.16
	«СПАС ЯБЛОЧКО ПРИПАС»
	Ежегодный фольклорный праздник с освящением яблок.
	08\14
	08\14
	Ким В.Н.

Куринская Е.А.
	Отдел культуры,

ДК п. Копылово.
	Жители Томского района.
	0801-

7960800-

244
	19,143
	Количество посетителей.
	200

	2.17
	«ХЛЕБ – ВСЕМУ ГОЛОВА»
	Привлечение внимания к профессии хлебопёка, кондитера, мельника.
	08\14
	08\14
	Евграфов П.Ю.

Васильева В.А.
	Отдел культуры, МБУ ДК п. Октябрьский
	Жители Томского района.
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество посетителей.
	200

	2.18
	Народный праздник Успенье

«НАДЕЖДА В СЕРДЦЕ»
	Ежегодный фольклорный праздник с заготовкой рогоза и мастер-классами по плетению
	08\14
	08\14
	Ким В.Н.

Гурьянова И.Н.
	Отдел культуры, МБУ ДК п. Мирный
	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	-
	Количество посетителей
	200

	2.19
	«ТОМСКОЕ ПРЕДМЕСТЬЕ В СУДЬБЕ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
	Тематическое мероприятие, посвящённое 70-летию Томской области
	03\14
	04\14
	Шарова Г.В.

Ким В.Н.
	Отдел культуры, директора учреждений культуры
	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	64,0
	Количество посетителей
	300

	2.20
	Районный  фестиваль-конкурс «ДЕРЕВЯННОЕ  КРУЖЕВО  СЕЛА»
	Фестиваль –конкурс умельцев

по изготовлению кружева из дерева для украшения домов.
	09\14
	09\14
	Ким В.Н.

Ашихина Т.А.
	Отдел культуры, МБУДК

С. Новорождественкое
	Жители Томского района
	0801-

7960800-

244
	20
	Количество посетителей
	200

	 2.21
	Торжественное мероприятие посвящённого году культуры в России
	Подведение итогов года культуры в Томском районе, чествование лучших работников отрасли культуры Томского района
	11\14
	12\14
	Леонов А.А. Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры, МБУДК
	Жители Томского района
	0801-7960800-244
	147,317
	Количество посетителей
	300

	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------III. СОХРАНЕНИЕ  И РАЗВИТИЕ  САМОДЕЯТЕЛЬНОГО   НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА ЧЕРЕЗ  ПОДДЕРЖКУ  МОЛОДЫХ  ДАРОВАНИЙ  И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

	3.1
	Районный конкурс «ВЕСЕННЯЯ  КАПЕЛЬ».
	Профессиональный конкурс учащихся школ искусств Томского района.
	04\14
	04\14
	Евграфов П.Ю, директора МБОУ ДОД ДШИ.
	Отдел культуры, МБОУ ДОД ДШИ
	Учащиеся школ искусств Томского района.
	0801-

7960800-

244
	20,0
	Количество участников конкурса.
	150

	3.2
	Районный конкурс – выставка работ ИЗО «ВЕСНУШКИ»
	Выставка работ художественных отделений МБОУ ДОД ДШИ
	03\14
	03\14
	Евграфов П.Ю.

Маршакова Т.К.
	Отдел культуры,

МБОУ ДОД ДШИ
	Учащиеся школ искусств Томского района.
	0801-

7960800-

244
	10,0
	Количество участников в конкурсе.
	50

	3.3
	Районная теоретическая олимпиада «СКАЗКА В МУЗЫКЕ».
	Конкурс между МБОУ ДОД ДШИ Томского района по теории музыки.
	03\14
	03\14
	Евграфов П.Ю.

Маршакова Т.К.
	Отдел культуры, МБОУ ДОД ДШИ Томского района
	Учащиеся школ искусств Томского района.
	0801-

7960800-

244
	5,0
	Количество участников
	40

	3.4.
	Районный конкурс юных вокалистов.
	Классический вокал,
	04\14
	04\14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры
	Учащиеся школ искусств Томского района, МБУ ДК
	0801-

7960800-

244
	10,0
	Количество участников конкурса.
	40

	3.5.
	Поездка детского оркестра народных инструментов в международный детский центр «ОКЕАН»
	Победители конкурса исполнителей на народных инструментах

	0314
	10\14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры
	Участники творческих коллективов Томского района.
	0801-

7960800-

244
	-
	Количество призовых мест.
	20

	3.6
	Приобретение комплектов сценических костюмов
	Приобретение костюмов для тематических вечеров по Дню Победы.

.
	04\14
	05\14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры
	Участники творческих коллективов.
	0801-

7960800-

244
	-
	Количество участников в коллективе.
	10

	3.7
	Открытый конкурс пианистов «ЮНЫЙ  ВИРТУОЗ».
	Учащиеся школ искусств участвуют в профессиональном конкурсе пианистов.
	11\14
	12\14
	Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры

МБОУ ДОД ДШИ
	Учащиеся школ искусств.
	0801-

7960800-

244
	10,0
	Количество участников.
	30

	3.8
	Приобретение аппаратуры
	Музыкальные инструменты
	07\14
	07\14
	Ким В.Н.
	Отдел культуры
	РДК
	0801-

7960800-

244
	100,0
	Количество массовых мероприятий
	40

	3.9
	Районный фестиваль исполнителей на народных инструментах.
	Профессиональный конкурс учащихся школ искусств
	12\14
	12\14
	Леонов А.А.

Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры
	Учащиеся школ искусств.
	0801-

7960800-

244
	10,0
	Количество участников
	50

	3.10
	Организация участия в V Международном конкурсе детского и юношеского творчества и исполнительства «Музыкальный Арт-Форум»
	Победители конкурса исполнителей на народных инструментах
	10\14
	12\14
	Леонов А.А. Евграфов П.Ю.
	Отдел культуры
	Участники творческих коллективов Томского района.
	0801-7960800-244
	50,0
	Количество участников.
	20

	3.11
	Софинансирование создания мобильной системы обслуживания населённых пунктов, не имеющих библиотек
	Библиотечная деятельность
	9\14
	12\14
	Леонов А.А.
	Отдел культуры
	Центральная библиотека Томского района
	0801-7960800-244
	500,0
	Количество массовых мероприятий
	20

	Итого расходы по мероприятиям
	1785,0

_1476003673.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]